
ESTADO DA PARAÍBA
ESCOLA MUNICIPAL SENADOR HUMBERTO LUCENA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº: 009/2018
Data do Contrato: 27/08/2018
Processo Administrativo nº: 02
Dispensa de Licitação nº: 009/2018
Fundamento Le gal: Art. 24, Inciso II da Lei Federal nº 8.666/1993
Partes Contratantes: ONSELHO ESCOLAR da EMEF SENADOR HUMBERTO LUCENA
CONTRATANTE 
FERNANDA DE OLIVEIRA MONTEIRO 
CNPJ: 08.966.895/0001-25
CONTRATADA
Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS destinados a MERENDA dos 
alunos da Escola Municipal Senador Humberto Lucena
Valor: R$ 5.789,63 (cinco mil setecentos e oitenta e nove reais e sessenta e três centavos)
Período de Vigência: De 27/08/2018 até 31/12/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS / PB

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 115/2018
PREGÃO PRESENCIAL N° 01.033/2018

O Município de Patos, estado da Paraíba, por intermédio da sua Pregoeira, Torna Público, para 
conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na Modalidade Pregão Presencial.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE VEICULO 
NOVO (ZERO QUILOMETRO) TIPO VAN, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA ASSOCIAÇÃO DOS PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS – APAE, LIGADO A 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICIPIO DE PATOS PB.
TIPO: MENOR PREÇO
DATA DA ABERTURA: 01 de outubro de 2018 – HORÁRIO: 09:00 HORAS
LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: Lei Federal n.º 10.520/02, aplicando-se subsidiariamente, no que 
couberem, as disposições da Lei Federal nº. 8666, de 23 de Julho de 1993.
Informações: Centro Administrativo Aderbal Martins – Gerencia de Licitação, situado à Rua 
Horácio Nobrega, S/N, Belo Horizonte, Patos/PB. De segunda a sexta, das 08:00 as 14:00 horas 
ou pelo site www.patos.pb.gov.br, no link Avisos de licitações. Contatos: e-mail: licitacao@
patos.pb.gov.br. Telefone: (83)3423-1563

Patos-PB, 13 de setembro de 2018.

JOELMA PALMEIRA PEREIRA
Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS/PB

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 118/2018
PREGÃO PRESENCIAL N° 01.035/2018

O Município de Patos, estado da Paraíba, por intermédio da sua Pregoeira, Torna Público, para 
conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na Modalidade Pregão Presencial.
OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa para o fornecimento de internet, 
visando promover o bom andamento dos trabalhos administrativos, destinados a atender as 
necessidades de todas as secretarias municipais.
TIPO: MENOR PREÇO
DATA DA ABERTURA: 01 de outubro de 2018 – HORÁRIO: 11:00 HORAS
LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: Lei Federal n.º 10.520/02, aplicando-se subsidiariamente, no que 
couberem, as disposições da Lei Federal nº. 8666, de 23 de Julho de 1993.
Informações: Centro Administrativo Aderbal Martins – Gerencia de Licitação, situado à Rua 
Horácio Nobrega, S/N, Belo Horizonte, Patos/PB. De segunda a sexta, das 08:00 as 14:00 horas 
ou pelo site www.patos.pb.gov.br, no link Avisos de licitações. Contatos: e-mail: licitacao@
patos.pb.gov.br. Telefone: (83)3423-1563

Patos-PB, 13 de setembro de 2018.

JOELMA PALMEIRA PEREIRA
Pregoeira Oficial

ESTADO DA PARAÍBA
ESCOLA MUNICIPAL SENADOR HUMBERTO LUCENA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2018

O Presidente Maria do Socorro Lima Escarião do CONSELHO ESCOLAR da Unidade Escolar 
EMEF Senador Humberto Lucena, no uso de suas atribuições legais, e inciso VI do artigo 43 da 
Lei Federal n.8.666/93, e alterações posteriores,

RESOLVE:

I – HOMOLOGAR a licitação relativa à contratação de empresa para fornecer Gêneros 
Alimentícios NÃO PERECÍVEIS para Merenda Escolar, a vista dos trabalhos realizados pela 
Comissão de Licitação nomeada pela Portaria 001/2018 de 25/05/2018 e considerar o respectivo 
processo licitatório concluído e REGULAR.

II – ACATAR a sugestão da dita Comissão e ADJUDICAR o objeto da citada licitação, à empresa 
vencedora do certame Beethoven dos Santos Silva, CNPJ 09.323.745/0001-66, pelo valor dos 
itens da proposta vencedora de R$ 9.219,60, (nove mil duzentos e dezenove reais e sessenta 
centavos), podendo ser firmado o respectivo contrato, ou iniciados o fornecimento tão logo 
decorridos os prazos recursais.

Patos-PB, 27 de agosto de 2018.

Maria do Socorro Lima Escarião
Presidente do Conselho Escolar

ESTADO DA PARAÍBA
ESCOLA MUNICIPAL SENADOR HUMBERTO LUCENA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2018

O Presidente Maria do Socorro Lima Escarião do CONSELHO ESCOLAR da Unidade Escolar 
EMEF Senador Humberto Lucena, no uso de suas atribuições legais, e inciso VI do artigo 43 da 
Lei Federal n.8.666/93, e alterações posteriores,

RESOLVE:

I – HOMOLOGAR a licitação relativa à contratação de empresa para fornecer Gêneros 
Alimentícios PERECÍVEIS para Merenda Escolar, a vista dos trabalhos realizados pela Comissão 
de Licitação nomeada pela Portaria 001/2018 de 25/05/2018 e considerar o respectivo processo 
licitatório concluído e REGULAR.

II – ACATAR a sugestão da dita Comissão e ADJUDICAR o objeto da citada licitação, à empresa 
vencedora do certame Fernanda de Oliveira Monteiro, CNPJ 08.966.895/0001-25, pelo valor 
dos itens da proposta vencedora de R$ 5.789.63, (cinco mil setecentos e oitenta e nove reais e 
sessenta e três centavos), podendo ser firmado o respectivo contrato, ou iniciados o fornecimento 
tão logo decorridos os prazos recursais.

Patos-PB, 27 de agosto de 2018.

Maria do Socorro Lima Escarião
Presidente do Conselho Escolar

ESTADO DA PARAÍBA
ESCOLA MUNICIPAL SENADOR HUMBERTO LUCENA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº: 008/2018
Data do Contrato: 27/08/2018
Processo Administrativo nº: 03
Dispensa de Licitação nº: 008/2018
Fundamento Legal: Art. 24, Inciso II da Lei Federal nº 8.666/1993
Partes Contratantes: CONSELHO ESCOLAR da EMEF SENADOR HUMBERTO LUCENA
CONTRATANTE 
BEETHOVEN DOS SANTOS DA SILVA 
CNPJ: 09.323.745/0001-66
CONTRATADA
Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS destinados a 
MERENDA dos alunos da Escola Municipal Senador Humberto Lucena
Valor: R$ 9.219,60 (nove mil duzentos e dezenove reais e sessenta centavos)
Período de Vigência: De 27/08/2018 até 31/12/2018

Diário Oficial
do Município de Patos-PB

Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de  dezembro de 1974

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

PATOS-PB, DOMINGO, 16 DE SETEMBRO DE 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO
LICITAÇÕES

GOVERNO MUNICIPAL 
PREFEITO INTERINO BONIFÁCIO ROCHA DE MEDEIROS

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB

CONTRATOS E CONVÊNIOS

EDITAIS E AVISOS


